
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №92 с углубленным изучением отдельных предметов» 

650065, г. Кемерово, пр. Ленинградский, д. 14А 

тел/факс: 53-42-54, Е- mail: sschool92@ mal.ru 

 

ПРИКАЗ №30 

от «01»09.2025 

О создании школьного театра 

 В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от                                               

25августа 2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся 

по основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня 

поручений Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное 

управление в сфере образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении и в целях полноценного эстетического развития и 

воспитания обучающихся средствами театрального искусства, а так же в рамках участия в 

федеральном проекте « Школьная классика». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать деятельность школьного театра в системе дополнительного образования 

детей, воспитательной работы МБОУ «СОШ № 92» . 

2.Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по ВР 

Казакевич Т.Б. 

3.Назначить руководителями объединений школьного театра : для учащихся 1-5 классов 

«Радуга» Симоненко Л.С. ,учителя внеурочной деятельности, для учащихся 6-11 классов 

«Зазеркалье», Ушакову Г.А. ,пдо. 

4.Утвердить: 

-Положение о Школьном театре; 

-Программу дополнительного образования « Театр наша жизнь» 

- План работы театральной студии на 2025 - 2026 учебный год. 

5. Симоненко Л.С. и Ушаковой Г.А. заполнить анкету о включении объединений 

школьного театра «Зазеркалье», «Радуга» в Реестр школьных театров до 15.09. 2025года. 

6.Администратору школьного сайта Баранову Н.В. занести изменения в раздел  « Школьный 

театр» на сайте школы и разместить информацию . 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Казакевич Т.Б. 

 

 

 

Директор                                                          Э.Э.Кожевникова 


		2025-09-25T08:35:25+0700
	Кожевникова Эльвира Эдуардовна




